
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200138

138

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

18/02/2022 - final: 17/02/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela contratada: Ricardo Juarez de Almeida.

Espécie: Contrato CT2022/0023. Processo: 200. 012037/2021-67. Celebrado com a
empresa JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS - EPP. CNPJ: 27.130.609/0001-31.
Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2022. Objeto: Fornecimento de peças, módulos,
equipamentos e suprimentos para reposição nos sistemas da TV Senado do Senado
Federal (Itens 01 e 02). Valor Global: R$25.952,94. Programa de Trabalho: 191886.
Natureza de Despesa 339030. Nota de Empenho nº 2022NE000692, de 07/02/2022.
Vigência: início: 18/02/2022 - final: 17/02/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Jean Alexandre Wendler de Morais.

Espécie: Contrato CT2022/0025. Processo: 200. 012037/2021-67. Celebrado com a
empresa QUALITÉ DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ: 16.754.240/0001-11. Modalidade:
Pregão Eletrônico 007/2022. Objeto: Fornecimento de peças, módulos, equipamentos e
suprimentos para reposição nos sistemas da TV Senado do Senado Federal (Item 05).
Valor Global: R$22.462,00. Programa de Trabalho: 191886. Natureza de Despesa
339030. Nota de Empenho nº 2022NE000688, de 07/02/2022. Vigência: início:
18/02/2022 - final: 17/02/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela contratada: Valdiney de Souza Silva.

Espécie: Contrato CT2022/0026. Processo: 200. 012037/2021-67. Celebrado com a
empresa QUALITY ATACADO EIRELI - EPP. CNPJ: 15.724.019/0001-58. Modalidade:
Pregão Eletrônico 007/2022. Objeto: Fornecimento de peças, módulos, equipamentos e
suprimentos para reposição nos sistemas da TV Senado do Senado Federal (Itens 15,
17 e 18). Valor Global: R$2.500,00. Programa de Trabalho: 191886. Natureza de
Despesa 339030. Nota de Empenho nº 2022NE000687, de 07/02/2022. Vigência: início:
18/02/2022 - final: 17/02/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela contratada: Rogério Ramos Alves.

Espécie: Contrato CT2022/0027. Processo: 200. 012037/2021-67. Celebrado com a
empresa SÍLVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS - EPP. CNPJ: 13.728.507/0001-
08. Modalidade: Pregão Eletrônico 007/2022. Objeto: Fornecimento de peças, módulos,
equipamentos e suprimentos para reposição nos sistemas da TV Senado do Senado
Federal (Itens 10, 11 e 19). Valor Global: R$22.334,00. Programa de Trabalho: 191886.
Natureza de Despesa 339030. Notas de Empenho nºs 2022NE000683 e 2022NE000684,
de 07/02/2022. Vigência: início: 18/02/2022 - final: 17/02/2023. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Silvio Aparecido de
Medeiros.

Espécie: Contrato CT2022/0028. Processo: 200. 012037/2021-67. Celebrado com a
empresa WS INFORTEC COMERCIO LTDA. CNPJ: 36.924.105/0001-84. Modalidade:
Pregão Eletrônico 007/2022. Objeto: Fornecimento de peças, módulos, equipamentos e
suprimentos para reposição nos sistemas da TV Senado do Senado Federal (Item 03).
Valor Global: R$49.595,00. Programa de Trabalho: 191886. Natureza de Despesa
339030. Nota de Empenho nº 2022NE000696, de 07/02/2022. Vigência: início:
18/02/2022 - final: 17/02/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela contratada: Waleria Silva Araujo Pina.

Poder Judiciário
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba ao Termo de Cooperação Técnica CNJ
n. 015/2019, celebrado entre o CNJ e a SERASA S.A. Objeto: permitir ao Tribunal o envio
de ordens judiciais e o acesso às respostas da SERASA, via internet, por meio do Sistema
SERASAJUD. Processo: 02955/2015. Assinatura: 13 de janeiro de 2022. Signatário:
Desembargador Saulo Henriques de Sá e Benevides - Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 07295/2021 Objeto: realização da palestra "Três Desafios para Execução da
Estratégia - sobre mudanças, cultura e decisões". Contratada: Gino Terentim Academia de
Desenvolvimento Empresarial Ltda. CNPJ: 36.610.570/0001-40. Fundamento Legal: inciso II
do art. 25 c/c o inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 7.600,00 (sete mil e
seiscentos reais). Declaração de Inexigibilidade: em 17/02/2022, por Raquel Wanderley da
Cunha Chaussê, Secretária de Gestão de Pessoas, CPF nº 013.752.281-96. Ratificação: em
18/02/2022, por Johaness Eck, Diretor Geral, CPF n° 006.583.638-32.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2019.00.000005465-7. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou
jurídicas registradas em nível de graduação plena no Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia (CREA) e/ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU) especializadas na
prestação de serviços técnicos de Engenharia e Arquitetura nas atividades de elaboração,
análise e consultoria de projetos, vistoria, orçamento e acompanhamento de obras,
diagnóstico e acompanhamento de danos físicos, laudos de avaliação e perícias.
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Reconhecimento de
Inexigibilidade: em 17/02/2022, por José Rodrigues de Araújo Neto, Secretário de
Administração - Substituto. Ratificação: em 19/02/2022, por Rui Moreira de Oliveira,
Diretor-Geral.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2019.00.000005465-7. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou
jurídicas registradas em nível de graduação plena no Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia (CREA) e/ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU) especializadas na
prestação de serviços técnicos de Engenharia e Arquitetura nas atividades de elaboração,
análise e consultoria de projetos, vistoria, orçamento e acompanhamento de obras,
diagnóstico e acompanhamento de danos físicos, laudos de avaliação e perícias.
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Reconhecimento de
Inexigibilidade: em 17/02/2022, por José Rodrigues de Araújo Neto, Secretário de
Administração - Substituto. Ratificação: em 19/02/2022, por Rui Moreira de Oliveira,
Diretor-Geral.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 18/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedoras: CNPJ:
62.528.187/0001-58 - Centro-Oeste Comércio e Distribuição de Alimentos e Utilidades
Eireli-ME - Itens 1, 8, 9 e 12; CNPJ: 30.155.054/0001-97 - Aliança Papelaria Eq u i p a m e n t o s
e Suprimentos de Informática Ltda.- Itens 10 e 11. Os itens 2 e 3 restaram fracassados. Os
itens 4, 5, 6 e 7 restaram desertos.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 21/02/2022) 050001-00001-2022NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0001159-
11.2021.4. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de subscrição de serviço de suporte
prioritário do sistema operacional SUSE Linux e da ferramenta de gerenciamento
centralizado SUSE Manager, através de Sistema de Registro de Preços, com atualização de
versão, pelo período de 36 meses.

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/02/2022) 090026-00001-2022NE000001
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo STJ 9678/2020. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ 86/2020.
CONTRATADA: RD Móveis Ltda - EPP. CNPJ: 00.707.468/0001-10. OBJETO: Reajuste de
preços e prorrogação de prazo de vigência contratual. FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei
8.666/1993. ASSINATURA: 18/02/2022. VIGÊNCIA: 19/06/2022 a 18/02/2024. VALOR DO
CONTRATO: R$ 270.727,38. SIGNATÁRIOS: LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO - SAD/ S T J,
e RANIERI PALADINI LESSA - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 17/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-017/2022, cujo
item 2 do objeto, registro de preços para fornecimento de coquetel volante e coffee break,
foi adjudicado pelo valor total de R$ 606.965,00, distribuídos da seguinte forma: R$
326.200,00 para o TST; R$ 34.950,00 para o Hospital Militar da Área de Brasília; R$
59.415,00 para a Escola Superior de Guerra-RJ; e R$ 186.400,00 para o Colégio Militar de
Brasília. O item 1 foi cancelado na fase de julgamento.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 21/02/2022) 080001-00001-2022NE000001
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000222/2021-00. Oracle do Brasil Sistemas Ltda. CNPJ 59.456.277/0003-
38. 4º termo aditivo ao contrato IN-002/2018 - Serviço de atualização e suporte do
software "Oracle Database Enterprise". Prorrogação por 12 meses, de 27/2/2022 até
26/2/2023, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2022NE000244.
Assinatura: 18/2/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: João Carlos Orestes, Procurador.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000139/2022-00. R MR Comércio de Alimentos Eireli, inscrita no CNPJ/MF
07.530.859/0001-51. 2º Termo aditivo ao Contrato PE-056/2020, cessão de uso de espaço
físico, equipamentos e instalações para exploração de serviços de restaurante e
lanchonete. Alterações da cláusula terceira e anexo II do contrato, em razão das restrições
impostas pela pandemia da COVID-19. Assinatura: 21/2/2022. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Lara Maura Cavalcante
Martins, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 01/2022. Contratante: AUDITORIA DA 4ª CJM. CNPJ:
00.497.552/0015-52. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. CNPJ:
34.028.316/0015-09. Processo SEI 000052/22-04.45. Objeto: Prestação de serviços de
transporte e entrega de correspondência agrupada e de serviços e vendas de produtos
postais. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993. Justificativa: Inviabilidade
de competição. Valor Global Estimado: R$ 13.257,60 (treze mil, duzentos e cinquenta e
sete reais e sessenta centavos). Fonte: Programa de Trabalho: 167544 (JUPROC). Natureza
de Despesa: 3.3.90.39 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica). Data da Assinatura
do Despacho: 15/02/2022. Signatário: Celso Vieira de Souza, Juiz Federal da Justiça Militar.
Data da Assinatura da Ratificação: 17/02/2022. Signatário: Luis Carlos Gomes Mattos,
Ministro-Presidente do Superior Tribunal Militar.

AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 01/2022 celebrado entre Auditoria da CJM e a empresa Aster Serviços
Administrativos LTDA. OBJETO: contratação de empresa, especializada no ramo, para
prestação de serviços de Recepção. VALOR: R$ 29,448.00. VIGÊNCIA: Com início em
01/03/2022 e término em 28/02/2023. DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022. SIGNATÁRIOS:
Drª. SUELY PEREIRA FERREIRA, Juíza Federal da Justiça Militar, pela Contratante; e Sr°CÉLIO
BEZERRA GARCIA, pela contratada.

AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:Contrato 02/2022.PARTES:AUDITORIA DA 12ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR,
CNPJ nº 00.497.552/0024-43,e a empresa J M G MONTEIRO JUNIOR, CNPJ:
43.642.748/0001-09.OBJETO: Prestação de serviços terceirizados de TÉCNICO DE
INFORMÁTICA, em caráter emergencial, mediante locação de mão de obra.FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, IV, da Lei 8666/93.VALOR DO CONTRATO: R$36.972,09 (trinta e seis mil
novecentos e setenta e dois reais e nove centavos).VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados
da assinatura do contrato pelas partes.DATA DE ASSINATURA: 18/02/2022.ASSINAM: O
Exmo. Doutor Ataliba Dias Ramos, Juiz Federal da Auditoria da 12ª CJM, pela Contratante.
O Senhor José Maria Gomes Monteiro Junior, pela Contratada.PROCESSSO SEI nº:
000010/22-12.125.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-22T02:42:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




